
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.1
 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di n. 9 stufe elettriche destinate agli uffici e ai locali del 

Conservatorio sprovvisti di impianto di riscaldamento - Affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera 

b) D. Lgs 36/2023 per € 405,99 iva inclusa; Cig ZB03E0367E 

IL PRESIDENTE 

Visto che per gli acquisti di beni e servizi in economia di importo inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in 

convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e 

l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del Conservatorio senza necessità di atto 

deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

Considerato che, per meglio garantire le condizioni di lavoro nel rispetto delle norme a tutela della sicurezza 

dei lavoratori e per provvedere a rifornire i locali che ne sono sprovvisti, si rende necessario provvedere 

all’acquisto di n. 9 stufe elettriche al fine di garantire un’adeguata temperatura dell’ambiente lavorativo là 

dove l’impianto di condizionamento centralizzato non esiste; 

Rilevato che a seguito di indagine al MEPA, è stato individuato quale o.e. in possesso del prodotto di cui si 

necessita la ditta VIRTUAL LOGIC SRL - P.IVA 03878640238 – con sede legale in Via Ermolao Barbaro 

14 -37139 – Verona (VR), la quale, dispone di n. 9 unità del seguente prodotto: Qlima ECH4020 stufetta 

elettrica Interno Nero, Bianco 2000 W Radiatore senza olio codice prodotto VLX07D1072, al costo unitario, 

iva esclusa, di € 35,42. 

Acquisita la DGUE da parte dell’operatore economico individuato ed effettuate le verifiche di legge che hanno 

dato esito positivo; 

Ritenuto pertanto di disporre la spesa al fine di provvedere alle sottese esigenze; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 318,78 + iva al 22%  a titolo di costo dei prodotti oltre € 14,00 

+ iva al 22% a titolo di spese di gestione e trasporto, autorizzandone il relativo pagamento a prestazione 

effettuata, previo collaudo della fornitura da parte del personale a ciò preposto, da porsi a carico del bilancio 

provvisorio 2024 del Conservatorio e di commissionare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 50 comma 

1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 all’o.e. VIRTUAL LOGIC SRL  -P.IVA 03878640238 – con sede legale in 

Via Ermolao Barbaro 14  -37139 – Verona (VR), la fornitura di n. 9 stufe elettriche modello Termozeta 

TZR17 stufetta elettrica Interno Nero, Bianco 2000 W Stufa elettrica; 

Art. 3 Di disporre che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa a carico 

del bilancio provvisorio del Conservatorio anno finanziario 2024; 

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 

 Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005 ed in particolare gli articoli 18- controllo 

contabile e 24 - impegno di spesa;  

Prot. n. 0000221 anno 2024 del 15/01/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.2
 

VISTO il bilancio provvisorio del Conservatorio per l’es. fin. 2024 deliberato dal Consiglio di 

amministrazione con delibera n. 27/2023 del 18.04.2023;  

VISTO l’art. 3 del superiore provvedimento  

DETERMINA 

Di impegnare l’importo necessario per la fornitura di n. 9 stufe elettriche marca Qlima ECH4020 stufetta 

elettrica Interno Nero, Bianco 2000 W Radiatore senza olio codice prodotto VLX07D1072 pari a € 405,99 iva 

inclusa (di cui € 332,78 da corrispondere  a titolo di imponibile per prodotti e spese di gestione e trasporto (€ 

318,78 + € 14,00) alla ditta VIRTUAL LOGIC SRL  -P.IVA 03878640238 – con sede legale in Via Ermolao 

Barbaro 14  -37139 – Verona (VR) ed  € 73,21 (€ 70,13 + € 3,08) a titolo di iva al 22% su prodotti e spese 

di gestione e trasporto da versare all’erario) - sul bilancio provvisorio 2024 del Conservatorio  - UPB 2.1.2 - 

Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di mobili e macchine d’ufficio - uscite in 

Conto Capitale. 

Il Direttore Amministrativo  

                                                                                                                            f.to Dott. Marco Prochilo  

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005  

ATTESTA 

la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.  

                                                                                                                   

Il Direttore di Ragioneria 

                                                                                                                          f.to   Dott. Antonio Marasco 

Reggio Calabria, 15/01/2024 


